
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud
Secretaría de Politicas,
Regulación e Institutos

ANMAT

DI8FO~IC1ÓNN" 5 ~ 6 7

BUENOS AIRES, 2 BAGO 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-6147-13-5 de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma HENKEL

ARGENTINA S.A., solicita el cambio de titularidad de los productos

cosméticos ACONDICIONADOR PARA CABELLO

COLOREADO/ /CONDITIONER FOR COLOUR-TREATED HAIR

\l SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-BC BONACURE-COLOR SAVE, Trámite

2232/10; ACONDICIONADOR PARA CABELLO FINO//DETANGLER

CONDITIONER FOR FINE HAIR SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-BC

BONACURE-VOLUME BOOST, Trámite 2229/10; ACONDICIONADOR

PARA CABELLO NORMAL O SECO// SPRAY CONDITIONER FOR NORMAL

TO DRY HAIR SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-BC BONACURE-

MOISTURE KICK, Trámite 2227/10; COLORACION EN 10 MINUTOS//lO

MINUTE COLORATION/ /COLORACAO EM 10 MINUTOS, En sus

variedades: 7-0 RUBIO MEDIO; 8-65 RUBIO CLARO MARRON

DORADO; 3-0 CASTAÑO OSCURO; 5-12 CASTAÑO CLARO CENIZA

1



"2G13-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
HUMO; 7-12 RUBIO MEDIO CENIZA HUMO; S-7 CASTAÑO CLARO

COBRIZO; 4-89 CASTAÑO MEDIO ROJO VIOLETA; 6-88 RUBIO

OSCURO ROJO INTENSO; 4-6 CASTAÑO MEDIO MARRaN; 6-6 RUBIO

OSCURO MARRaN y 9-0 RUBIO MUY CLARO SCHWARZKOPF

PROFESSIONAL-IGORA-COLOR10, Tramite 18922/11 y COLORACION

EN CREMA//COLORIST' S COLOR CREME En sus 133 variedades

SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-IGORA ROYAL, Trámite 17191/10,

cuyo titular actual detenta BAS COSMETICOSS.A.

Que la firma HENKEL ARGENTINA S.A., informa que la

importación de los productos estará a cargo de la firma SEANCES.R.L.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos

de la normativa aplicable.

Que el departamento de Inspecciones del Instituto Nacional

de Medicamentos ha tomado la intervención de su competencia.

Que el Departamento de Registro y la Dirección de Asuntos

Jurídicos han tomado la intervención de su competencia,

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto N0 1.490/92 Y Decreto N° 42S/10.

Por ello;

2



DISPOSICiÓN N" 5 , 6 .,

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

6
Ministerio de Salud

Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

DISPONE:

ARTICULO 1°,- Autorízase el cambio de titularidad de los productos

cosméticos ACONDICIONADOR PARA CABELLO

COLOREADO/ /CONDITION ER FOR COLOUR-TREATED HAIR

SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-BC BONACURE-COLOR SAVE, Trámite

2232/10; ACONDICIONADOR PARA CABELLO FINO//DETANGLER

CONDITIONER FOR FINE HAIR SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-BC

BONACURE-VOLUME BOOST, Trámite 2229/10; ACONDICIONADOR

PARA CABELLO NORMAL O SECO// SPRAY CONDITIONER FOR NORMAL

TO DRY HAIR SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-BC BONACURE-

MOISTURE KICK, Trámite 2227/10; COLORACION EN 10 MINUTOS//lO

MINUTE COLORATION/ /COLORA<;:AO EM 10 MINUTOS, En sus

variedades: 7-0 RUBIO MEDIO; 8-65 RUBIO CLARO MARRON

DORADO; 3-0 CASTAÑO OSCURO; 5-12 CASTAÑO CLARO CENIZA

HUMO; 7-12 RUBIO MEDIO CENIZA HUMO; S-7 CASTAÑO CLARO

COBRIZO; 4-89 CASTAÑO MEDIO ROJO VIOLETA; 6-88 RUBIO

OSCURO ROJO INTENSO; 4-6 CASTAÑO MEDIO MARRON; 6-6 RUBIO

OSCURO MARRON y 9-0 RUBIO MUY CLARO SCHWARZKOPF

PROFESSIONAL-IGORA-COLOR 10, Tramite 18922/11 y COLORACION

3



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

DISPOSICiÓN NI' 5 , f» .7
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
EN CREMA//COLORIST' S COLOR CREME En sus 133 variedades

SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-IGORA ROYAL, Trámite 17191/10, a

favor de la firma HENKELARGENTINA S,A.

ARTICULO 2°.- Tómese conocimiento que la firma SEANCE S.R.L.,

llevara a cabo la importación de los productos cosméticos objetos del

presente trámite.

ARTICULO 3°.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente

del cambio de titularidad de los productos cosméticos autorizados en el

Articulo 10.

ARTICULO 4°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al

interesado y hágase entrega de la copia autenticada de la presente

Disposición; gírese al Departamento de Registro a sus efectos;

cumplido, archívese PERMANENTE.

Expediente NO1-47-0000-6147-13-5

DISPOSICION NO:

Dlv

4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

